CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Vereador Oldair Rossi
Legislatura 2025-2028

INDICAÇÃO Nº ____ /2025
Do Sr. Vereador Oldair Rossi

SOLICITA  AO  CHEFE  DO  PODER  EXECUTIVO
MUNICIPAL, EM CARÁTER DE URGÊNCIA, VISTORIA
IN  LOCO PELO  SECRETÁRIO  DE  OBRAS  E
ENGENHEIRO,  VISANDO  À  EXECUÇÃO  DOS
SERVIÇOS DE CASCALHAMENTO, PATROLAMENTO
E LIMPEZA DAS ESTRADAS DAS COMUNIDADES DE
JABOTICABA, ANDANA E REGIÃO.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O  Vereador  abaixo-assinado,  no  uso  de  suas  prerrogativas  legais  e  regimentais,
requer de Vossa Excelência, com fundamento no artigo 95, § 1º do Regimento Interno,
depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

 Que seja realizado, em caráter de urgência, a realização de uma vistoria in loco
pelo engenheiro e o Secretário de Obras Públicas, com o objetivo de viabilizar a
execução dos serviços de cascalhamento, patrolamento e limpeza das estradas
das comunidades de Jaboticaba, Andana e de toda a região.

A presente solicitação justifica-se diante das precárias condições de trafegabilidade das
referidas  vias,  comprometendo  a  locomoção  dos  moradores,  visitantes  da  reigão  e,
principalmente,  dos  transportes  escolares,  o  que pode  afetar  o  direito  dos alunos ao
acesso à educação de forma segura e adequada.

Sala das Sessões. 17 de março de 2025.

OLDAIR ROSSI
Vereador Municipal

Presidente da Comissão Agricultura, Pesca e Meio Ambiente

Rua Getúlio Vargas, 299, Centro, Guarapari/ES.CEP:29.200-180.Telefax.: (27)3361-1715-1730 -
Email: presidencia@cmg.es.gov.br. Site: www.cmg.es.gov.br

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320035003700340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Vereador Oldair Rossi
Legislatura 2025-2028

IMAGENS EM ANEXO

Rua Getúlio Vargas, 299, Centro, Guarapari/ES.CEP:29.200-180.Telefax.: (27)3361-1715-1730 -
Email: presidencia@cmg.es.gov.br. Site: www.cmg.es.gov.br

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320035003700340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-17T15:09:26-0300